passione. id. Dñs uobiscum. quod n̄ legit̄ in ordinibus  
sed in paroecue tantum. ubi reuert̄ offic̄ sacerdotat.  
Ideo aut̄ hec epdomada maior dicit̄. quia in ea ma-  
xima adhibenda est parsimonia. siue qđ maius of-  
ficiū recolitur in ea.

FERIA . llll . EDOMADE

**H**ora a tercia p̄cedit apostolus cum omni MAJORIS-  
clero seu pplo ad ecclam. et dicit orat sollepnis. sic  
in sexta fr̄. His expletis. osculato altari egreditur.  
libri uero eccliarū tam urbani q̄ sub urbani rever-  
tuntur ad titulos suos. ut hoc ordine fr̄ vi. cōpleant.  
hoc scientes. ut quod solus pontifex pro se intermitat.  
ibi illum cōmemorent. postea uero hora. viii. ingrediu-  
tur admissas more solito. Ideo he orat hodie cele-  
brantur. quia in hac fr̄. iii. consilium fecer̄ iudeorū  
occiderent dñm. Unde nos ad memoriam reduce-  
re debemus crudele consilium iudeorū. & mansuetu-  
dinem xp̄i. ut contra omnē iniuriā armemus nos  
armis orationis et patientie. sicut ipse fecit dñs. dices.  
pater ignosce illis. Sequitur manifesta diffinitio. cur  
primū responsū unum habeat uersum. sed. v. prīmus  
homo adam duas mortes passus ē. In p̄ma lect̄ & pri-  
mo responsor̄ mors anime. In secunda & secundo  
mors corporis signata est. Caro namq; saluatoris p̄  
salute corporis. sanguis uero p̄ nr̄a anima effu-

sus est. et quia omnis homo unam habet animam. idcirco primum respice unus sequitur versus. & respondet. v.  
 uersus habens. v. corporis sensus significat. in ad am  
 tuos. quos Christus moriendo et resurgendo reuiuificauit.  
 et pristino reddidit statim. lassio quae legitur ostendit iudeorum consilium puerum ad tepus. & in mansuetudine Christum perseverasse. Quod autem sine salutatione per nunc ciascit. quod dominica non agitur dic. significat iudeorum prauum conuentum contra Christum conspirasse.  
 et discipulorum silentium propter tristitiam passionis illius.  
 qui a vi. fr. usque <sup>i. fr.</sup> scrivata est. quod dic primus homo dicit  
 et redemptus. Per tres continuos qui sequuntur dies id. v. vi. et vii. feria triduanam domini sepulturam celebramus. Ac per hoc ut compaginem humilitatis puliture eius. amittimus excelsa nostra & campana. id est signia. **FERIA N. CAENA DNI.**

**I**n hac sacra festivitate diuersa gesta sunt & geruntur. Surgendum est ad uigiliam hora noctis viii. & omni lumine decoratur ecclesia. Ab hac nocte usque in sabbato secundum non dicitur. Deus in adiutorium meum intende. neque gloria patri in psalmis. neque in responsis. neque inullo loco. Cantor vero mox inchoat antiphonam in antiphonario continetur. Lectorum non perbat benedictionem neque a sacerdote complebat. sed ex

verbis lectionis iubetur finem facere. aut certe ex  
terminatione. Lectionē prime de lamentationibus  
hieremīo. Secunde detractatu psalmi. Exaudi d̄sorā  
meam cū dep̄cor. Terciae de ap̄lo. Conuenientib⁹ us  
uobis in unum. In paraseue ū et insabb⁹ sancto desupra  
dictis lamentationib⁹ & tract⁹ auḡ in eodem psalmo.  
nouissime de epistola pauli. festinemus ingredi.  
Per has viii. lectiones uel psalmos ac responsoriaq;  
recolunt̄ in his trib; noctib; insinuat̄ quod dñs des  
cendens ad infernum. inde tria hominū genera ra  
puit. & transuexit ad caelos. ad soti& atē vii. uideli  
cet ordinum angelōꝝ. sicuti est. ii. in lecto. ii. molen  
tes. ii. in agro. Acceduntur enī in hac nocte lumi  
na. xxviii. et extinguntur p singulas lect⁹ & respons⁹.  
que s̄unt Lxxii. in luminationes & extinctiones. Tot enim  
horis iacuit xp̄c in sepulchro. Lumen & cantus.  
gaudiu& l&icia significant. Exunctio luminum  
defectū. Lxxii. discipulōꝝ siue mesticiā ap̄loꝝ qm  
ptulerunt p Lxxii. horas. que ēsecrat̄ sunt xp̄i  
sepulture. hoc enī ordine p singulas noctes extin  
guunt̄. In iūo primi psalmi est custos paratus  
cū canū a in loco dextre partis ecclesie. & mox  
ut prima audierit lucernā. extinguit primā  
lucernā. In fine ū sequentis psalmi ex parte sinus

stra tutat aliam. In medio tertiam. Hoc ordine de  
 aliis prosequitur. his omnib; extinxit. simili modo  
 inmatutinis persingulas antiphonas extinguntur.  
 dicto etia versu ante euangelium. subtrahit media &  
 rescrivat usq; insabbato scd. his finitis. uadunt pora  
 toria psalmos canendo cu antiph. amittit gla patri  
 & cetera. ubi colit gla sce trinitatis. Quia una e pso  
 na filii di & filii hominis qui pati uenerat. confor  
 mat se sce ecclae capiti suo. & deglorificatione en  
 retice usq; du alter p triumphu uictoriae. Quia  
 ordo pdicatoꝝ tempr passionis siluit. retinet sonus  
 signoꝝ atq; campanarū. P hoc enī humilior son  
 lignoꝝ adēgregandū pplum assumit. apacis oscu  
 lo siue salutatione abstinet. nqđ malū sit ubi ex  
 caritate pfert. sed ad uitanda salutationē pestif  
 ram. quale iudas pditor exercuit. ut demonstrat  
 quā iniuriā passus est xp̄c asuo discipulo. & nos  
 uitemus candē iniuriā fratrib; facere. Signo enī  
 doloso traditus est dñs. In uitatoriū īcantat. ut  
 doccant malū conuentū uitare suos. qualis fuit  
 apud iudeos denec xp̄i. Sacerdotale officium  
 ideo his diebus non agitur. quia pcussus ē pastor  
 qui est xp̄c. & arices gregis dissipati sunt.  
 Isto die penitentes ad remissionem peccatorū

redeunt iuxta decretalia innocentii pape qui  
dicit. De penitentibus autem qui siue ex gravioribus co-  
missis siue ex clauis; penitentia gerunt. si nulla int-  
ueniat clemens. fr. v. ante pascha eis remittendū  
romane ecclie consuetudo demonstrat. Post hoc  
egreditur penitens mane de loco ubi penitentia  
gessit. & ingremio ecclie presentatur. prostrato  
omni corpore interram. Tunc decantantur hi psalmi  
Miserere mei d[omi]n[u]s. cu[m] antiphonam. Cor mundum. Den-  
de kariss. & pater n[ost]r[u]s. Capitula & preces. Saluu-  
fac scrum. Conuertere d[omi]n[u]s. Misericordia tibi d[omi]n[u]s. Illustra  
facies tuas. Domine uide humilitatem. Exaudi me domine  
quoniam benignus es. & addest domine supplicationibus  
nris & me quicquam primus indigo misericordia  
tua & reg. At. Propter quod dominus huic famulo tuo dignus  
penitentiae fructum. & cetera. At. Deus humani gene-  
ris benignissime conditor & misericordissime refor-  
mator. At. Deus cuius oculos omne cor trepidat  
omnesque conscientiae contrahescunt. & reliqua.  
Post hanc uero moneatur a sacerdote. ut quod penitendo  
delectit iterando non repetat. Missa unde super.

**A** Ego autem in domino. omnis semper deus confidens;  
huic famulut. Epula. Augustinus dominum dum inuenire. G[loria] Deo et  
sanctis. Et sublevans ihesu oculis. dicit. factus est dominus obit.

Virtutum celestium d<sup>s</sup> decimus gratias rore descendit.  
 Cō. Illumina facie. Ad cō. Concede q̄s dñe ut pceptū.  
 Eodon die altaria templi & parietes sive pavimenta  
 ecclesie lauantur. & uasa dño sacrata purificantur;  
 quamuis ornatui possit congruerit lauatio eoz. tamen  
 non deē aliquid mysticū. Parietes domi uocabulum ha-  
 bent ecclesie. quia continent ecclesiam. n tam sunt ipsa  
 ecclesia; de p̄ hoc q̄a ecclesia cūocatio interpretatur. homi-  
 nes st̄ ecclesia n parietes domi. Qui tam ppter ea sc̄ificantur  
 ab ep̄o. ut in eis inuitetur aduentus angelorum. & homines  
 in ea intrantes ab omni turpiloquio & scurilitate no-  
 uerint se continere. ut audiant quod moyses audi-  
 uit. quando uoluit uidere rubum ardenteum. Solute  
 calciamentum depedibus tuis. locus enim in quo  
 stas terra sc̄a ē. Calciamenta que ex mortuis ani-  
 malib; fiunt. ueteris hominis peccata significantur. In  
 trantes nos in loca sc̄a ubi dñs ē & angeli ē. excusam̄ nō  
 his calciamentis. & ea que st̄ dñi cogitem̄. Pavimentū  
 ecclie auditoris magistrorum. Ieuatio domi que nunci  
 patiue ecclie dī. signum est lauationis pedū fr̄m.  
 lauatio pedū fr̄m. signū est remissionis peccatorum.  
 sive qđo ad dño remittuntur. seu iniucem anob; ipsis.  
 Hodie crisma c̄ficit & c̄serat. Vnde xp̄c id unc-  
 tus ac n̄matt appellatur. Vngentum istud moyses

*CuxVngam ex pglia  
uatum:*

primum in exodo iubente dno cōposuit. q̄ primi aaron  
& filii eius testamentoniu sacerdoti et sc̄itatis per unc  
u sunt. Deinde quoq; reges eodē crismate sacrabant.  
undc & xp̄i nuncupant̄. ut illud. Nolite tangere xp̄o  
meos. Fratq; eo tempore in regibus & sacerdotibus mis  
tica uentio. Sed postquam dñs nr̄ uerus rex & sacer  
dos adō patre celesti hor̄ mystico est dclibutus un  
gentio. iam non soli reges & pontifices. sed omnis ecclē  
sia unciōne crismatis consecratur. p̄ eo quod membrū  
est eterni regis & sacerdoris. Conficitur enim cōleo  
mundissimo & oopobalsamo; quia genus regale & sacer  
dotale sumus. idco post lauacru ungim̄. ut xp̄i nomine  
censemur. Chrismat̄ enim unctione sc̄ificat iam uiuen  
tem ex mortuis. & ideo conficitur fr̄. v. quia. v. etate  
mundi ad nos xp̄c uenisse prohibetur. siue qđ ante  
biduum pascha maria caput ac pedes dñi perunxit.  
Benedicatur oleum proinfirmo. quia passio xp̄i auc  
torē moris destruxit. Grā eiusque significat̄ poli  
unctionē arma eius quae sunt peccata cottidiana des  
truit. iacobo attestante. Oratio fidei saluabit infir  
mū. & si in peccatis sit dimittuntur ei. cui signū est  
olei unctione. Eladem die hora nona quando scilicet  
dies longiores sunt. seu hora. v. quando brevior  
res. excutitur ignis delapide in loco foris basili

cam. & inluminatur candela; de quo igne nouo inlu  
 minatur amansionario acceles lampas unia scrutari usq.  
 in sabb s̄c̄m ad inluminandū certū qui codē die est  
 benedicordus. de quo in sabbō sc̄o dicendū est. Supra  
 scriptam uero candelā inluminatā ponit mansiona  
 riis insummitate canne. ita ut respiciat accelesiam  
 quā sunt ingressuri p̄sequente cū pplo cū summo si  
 lentio atq. inclinatione. Ipsa ū exēla absq. lumine  
 erit. Custodes autē lampades. vii. ante altare ita p̄  
 parat̄ habent. ut absq. ullo impedimento cui cūq.  
 retardationis manu mansionari cum eadem candela  
 possint accendi. Deinceps uero ac custodibus om̄i lu  
 mine decoretur accelesia. & sicut isto die taxauim  
 us. sic & fr̄. vi. atq. sabb. Co ordine. ut amansiona  
 rio fr̄ v. portetur. fr̄. vi. ab archid. Sabb ab ep̄o  
 iumore. In coenobis uero fr̄. v. ac custode accelesie  
 fr̄. vi. appreposit. Sabb ab abbate. Post inluminati  
 onem uero exēle inchoatur ad missā. Nos autem glori  
 nterim egredit̄ pontifex desacratio cum diaconib⁹  
 dalmaticatis. & vii. cereo statis ante cū sicut indic  
 sollempni cum omni scilicet ornatui. Dum transierit  
 per medium scolē. annunt illi ut dicat gloriam.  
 Ante quā ū ascendat ad altare. dat pace priori ep̄o  
 & priori p̄bo. dande diaconibus. ueniensq. ante

*apostolus in Irenia*

altare. inclinat se adorationē prostratus interram  
usq; aduersū repetendū. Quo finito dicitur kyrie.  
Deinde glā in exaltis dō. & per agitū missa. Ipso die ita  
conficitur chrisma. In ultimo admissam ante quam di-  
catur. per quon hęc omnia dñe semp bona creas. leuat  
de campulis quas offerē ppli. & benedic. tam dominus papa  
quam omnes presbiteri. Dande sequitur exorcismus olei.  
*Exorcismus olei*  
hī expletis. sequitur ḥe dominica. Libera nos q̄s. Pax  
dñi. & agnus dī. Et communicat solus pontifex et redit  
ad sedem suam. et sequitur ad cor. Dominus ih̄e postq; p̄. B. cati i.  
Ad repetendum quantū necesse sit. Intrum communici-  
cat cleris sui omnis populus. Sequitur ad corō orat.  
hac expleta dicit diaconus. Ite missa est. Cui subse-  
quuntur uesp̄ ut in antiphonario contineatur. De eodē  
vero die legitur in ordinibus qđ r̄scrūandū sit decor-  
port dñi adcommunicandū in crastinum. & v̄g adia-  
nvariv̄. Sunt qui cotidie eucharistiam nolunt su-  
mere. & quia in parrocchie non conficitur corpus dñi. ne  
cessit ut hi quib; ē uoluntas communicandi habeant  
sacrificiū expriori dic. Quod tamen romani n̄ faciunt.  
In isto enī die consummatur agnus typicus. consummatū  
mod̄ cōmunicationis. et illud uetus sacramentū p̄cali  
cum quem porrexit discipulis suis. dō grās agendo quod  
uetera transitura. & uentura noua que debemus exspe-

*Aug.*

ctare usq; in resurrectionem dñi. Dixit enī dñs. Non bi  
 barn de hoc geniminc uitis usq; in diem illum. & cetera.  
 Dein transitur ad conuiuium. ex quo cena dñi uocat̄.  
 Cena enī dñica dicitur eo quod ipse dñs cū discipulis  
 & pascha fecerit. hoc aut̄ ordine factū est. Circa uos  
 perum ū cena facta id parata. & ad cū uantiū mensam  
 usq; perducta non transacta neq; finita. Surgit ihs  
 acerna et ponit uestimenta sua. & cum accepisse lin  
 theū p̄tinxit se. deinde misit aquā impelui. non  
 ensq; primū ad petrū cepit lauare pedes ei. & exterget  
 re lintheo quo erat p̄cūnitus. & discipulōe. Cui dixit  
 petrus. dñe tu m̄ lauas pedes. et dñs ait. Quod ego fa  
 cio tu nescis modo. scies aut̄ postea. & r̄t. Postq; aut̄  
 lauit pedes eō. recubuit iterū. Non ē intellegendū ē  
 sumptā cenā atq; transactā. Ad huc enim cōabatur  
 cū dñs surrexit & lauit pedes eō. nā postea recubuit.  
 & butecclā suo traditori postea dedit frat. enī iā nox.  
 Vtq; nādū finita cena. hoc ē cū ad huc panis immensa  
 ēt & p̄ pauca ait discipulis. Si ego laui uros pedes. & cetera.  
 usq; & uos ita faciat̄. Aliqui enim uiri religiosi sumunt  
 prius parum. & postea lauant pedes. deinde cœnan.  
 hoc imbuti exemplo fideis cristiani. non dēdignātur  
 facere consuētus suis. quod xp̄c fecit discipulis suis.  
 hoc est pedes omnium lauare tam pauperū quā p̄c

grinorū · et aliquid decopnis suis tribuerit · & hoc  
nū ualē debitu sibi proximis relaxat · quatenus illi remit  
tati incēdit · Ipse enī nobis cotidie lauat pedes · qm̄ pellat  
pro nobis · ipsa enī signif lauatio paumentorū ecclę · In la  
uatione pedū hę decantant̄ antiphonę · Postquam surrex̄  
Si ergo dñs · Dñs ihs · Mandatum nouū · In hoc cognoscet om̄s · Diligam̄  
nos · Indicibus illis · Deus caritas qst · His finitis nudant̄ altaria iā  
circa noctē · & sic permanēt usq; insabb̄ sc̄m · Altare xp̄m  
signif · q̄ tē nudatus ē auctim̄us · h̄ ē adiscip̄ls · quando re  
lato eo om̄s fugerunt · In hac enim noctē xp̄c ueteri le  
gi finem dat · que n̄ soluebat peccata · s̄ pumebat · dat  
initium noui testamenti per quod peccata absoluunt̄ ·  
Ab h̄dc enim nocte usq; sabb̄ sc̄m · nonnulli serui di imi  
tantes apostolos ieiuni p̄manent · aliqui uero contine  
sunt pane tantū & herbis atq; legumine siue sicera;

FERIA NI. Q V E FEST PARASC

**P**ARASC FV E p̄paratio interpretat̄ · q̄ & vi · sabbati  
dī · In hoc ergo die p̄parant iudei ea que insabbato  
erant necessaria · iuxta quod demanna p̄ceptu ē · vi ·  
die colligeris duplū · & ideo insolēnitatis habetur ·  
quia eo die xp̄c mysteriū crucis explavit · pp̄ter qđ in  
hunc mundū uenerat · ut qui aligno percussi fueramus  
in adam · rursum pligni mysteriū sanaremur · huius  
enī causa triumphi humana possiblitas cristo p

om̄em mundum celebritatem annuā p̄bet; p̄o qd̄  
 dignat ē sanguine passionis sue redimere pecca-  
 tum mundi. & per uicem morte dñecta absoluere.  
 Triputa ratio dominice passionis ostendit. Prima ut  
 xp̄c p̄catu mundi redonp̄o daret. & hostis antiquus  
 uelut amo crucis caperetur. scilicet ut quos obsorbuerat  
 tuomere. non potentia uictus sed iusticia. Secda causa  
 est ut secuturibus hominibus uite magisterium p̄beret;  
 ad hoc enim ascendit in crucem. ut nobis passionis & re-  
 surrectionis preberet exemplū. Tercia causa est suscep-  
 te crucis. ut superbia sci & inflata sapientia per crucis  
 stultū utputatur predicationem humiliata corrueat.  
 ut pater& qd̄ stultū est di. quantū sit sapientius homi-  
 nibus. Cvr autē hodie missa non cantatur. s̄ neq; in  
 sabb̄ sc̄ō donec ad uigilias noctis. Sc̄s innocentius papa  
 indecretalibus dic̄. Isto biduo in tristitia & mero  
 fuisse. et ieiunos usq; in resurrectionem permansisse  
 credimus apostolos quos imitari debemus. isto biduo  
 sacramenta penitus n̄ celebrari. quia p̄cessus est pastor.  
 & oues gregis dissipate sunt. In ipso autem die hora  
 v. deportatur lumen ut supra ab archl diacono seu  
 preposito. & illuminantur lampades. vii. Ponuntur autē  
 seu clerici aut populi procedunt ad eccl̄am. Interi ū  
 egreditur archl cum aliis diaconibus de sacramento. in

duti scilicet planctis fuscis. & n. cerco stata ante ip  
sof cum cereis accensis. procedentes usq; ad altare cu  
silento. & orat completa atq; osculato altari. uadunt  
ad sedem pontificis more solito. Deinde annuit archi  
diaconus subdiacono. ut legatur lectio prima. Sequitur resp.  
Dicitur audiri. Iste resp cum. iiiii. uersibus significat xpm qui  
. uiuere. clementia ineffigie hominis assumpsit. Illa enim pen  
dabant in cruce inter duo animalia. hoc est inter. ii.  
larrones. Sequitur alia lectio. Deinde sequitur more ro  
mano. R. Qui habitat. R. quiret in initio. xl. Iste tractus tra  
bit nos ad longitudinem uitæ eternæ. in qua salutare  
di hoc est xpm quem nefandissimi iudei in cruce  
positum hodie uiderunt. & nos credimus uisuros facile  
ad faciem in mortuitate sua. Carunt hic aliqui tractu  
nuperrime compalatum. Et rite medie ab homine. Se  
quitur absq; salutatione passio dñi. Hac expleta sta  
tim. ii. diaconi nudant altare sindone que prius fuerat  
sub euanglio posita in modum furantis. aliqui uero  
ante quam legatur passus preparant sindones duassisibi  
in uice parup coherentes. & in eo uersu ubi legitur partu  
sunt uestimenta mea sibi. Scindunt hinc inde ipsas  
sindones desuper altari in modum furantis. & secum  
uferunt. Quia altare xpm significat. & apostolos  
uestimenta ipsius conuenient ut sub tu scilicet euanglio aliqd

iaceat ob honestatē. Quo sublato rapitur quod subicie-  
 tū fuit. quia dedito xpō inter manus iniquorū apli su-  
 gerunt. Per sindonē uero potest intellegi iohannē q̄ per  
 scueravit cū dñō usq; ad crucē. & postea se oculuit. No-  
 tandū ē enī. q̄ in romana acetā extinguit̄ totus ignis  
 in vi. fr̄ & reaccendit̄. In hoc facto imitat̄ ignis totus  
 & conservatus p̄ congesta ligno. principale igne <sup>significans.</sup> id est  
 sole corporeū. qui ab humanis obtutibus se abscondit  
 tempore passionis. a. vi. hora usq; ad nonā. ne suolum  
 ne fruerentur. qui male gaudebant deignomina dñi  
 sui. hac causa extinguitur in vi. fr̄. vi. hora. & reno-  
 uatur circa horam. viii. Interque conuenit. & his  
 horis h̄ recolantur quib; tunc gesta sunt. Mox sequunt̄  
 orationes sollempnēs ad h̄ier̄. Sollempnēs dicuntur.  
 q̄ ab hominib; sollempnit̄ debent celebrari. sit in  
 eis mentio omniū fidelium & infidelium. Nec abreū.  
 quod pendente dño incurce. & iudas illi insultantib;  
 pro ipsis orauit. Ex hoc & nos ad memoriā reducam⁹.  
 quod qđo aliquid moleste patimur. aut ab inimicis  
 p̄sequimur. adorationem ilico confugere debeamus.  
 p̄periculū huius uite. & per tracis & pagans. & p̄ om̄s  
 orat̄ alias genu flectamus. ut p̄hunc habitū corporis.  
 mentis humilitatē ad tendam⁹. excepto quando pp̄  
 fidis iudas oramus. Illi enī genu. flectabant dño. opus